


Мес

Числа
1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* *

*
* *
* *
* * *

* *
* *

*
* *
* *
* * *

У * *
* У *

У *
У * *
У * * *

* * *

* *
* *

*
* *
* * *
* * *

П П * * Н Пд Д
* П * Н Пд Д
П П * Н Пд Д
П * * Н Пд Д
П * П * Пд *
П * П * Н * Д

14 28 6 28 6 28 6 28

16 30 8 30 10 31 9 31

6 28

9 31

К

Э Э Э

Э Э Э ЭП К К К К К К КНН

Э

КН

Курс 4

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Летняя сессия
19

9 марта 2021 г.
27 марта 2021 г.

График сессий

30 октября 2022 г.

Зимняя сессия Летняя сессия
25 24

6 октября 2022 г. 9 марта 2023 г.
1 апреля 2023 г.

Летняя сессия
24

9 марта 2022 г.
1 апреля 2022 г.

Курс 3Курс 2

4 ноября 2021 г.

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена
Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии
Учебная практика
Научно-исслед. работа
Производственная практика
Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Зимняя сессия
25

11 октября 2021 г.

9

27 марта 2020 г.

19

9 марта 2020 г.

Зимняя сессия
20

6 октября 2020 г.
25 октября 2020 г.

7

2 1/6 

(13 дн)

3 5/6

2

2 

(12 дн)

9 4/6 13 4/64

1 5/6 1 5/6

79

35 31

6 6

4

8 8

5 5/6

137 3/611 4/6

8 36

9 5/6

3 5/6 3 5/6

30 5/629

2

3 5/6

2 

(12 дн)
2 1/6 

(13 дн)
2 1/6 

(13 дн)
10 3/6 

(63 дн)

9 41

более 39 нед. более 39 нед.

26052 52

I

Сентябрь

2
9
 -

 5
Э Э Э Э

АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Пд К Г Г

У У У У К К К

К

КК К К К К

ДД Д

КУ У У У К

КПП П П К К К К К К

КК К К К К

К К К К К

КК

ЭЭ Э

Э Э Э Э

Пд

Д

Г

*

Дата начала/Номер недели

Зимняя сессия
Продолжительность 20

2 декабря 2019 г.
Дата окончания/Номер недели 21 декабря 2019 г.

Курс 1

Дата окончания/Номер недели 30 октября 2023 г. 1 апреля 2024 г.

П

Э
У
Н

V

Дата начала/Номер недели

Курс 5
Зимняя сессия Летняя сессия

Продолжительность 25 24

6 октября 2023 г. 9 марта 2024 г.

ЭЭ Э Э

Э

II

III

IV

Э

ЭЭ Э П П П П П П

Э

Э Э Э

Э Э

Летняя сессия

Э Э

У

П

Продолжительность обучения 
 Итого

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

52 52 52

 Групп
 Студентов

1

23



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
- - - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот
з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

186 186 7024 7024 627.6 627.6 6042.4 354 48 48 34 39 17

119 119 4284 4284 382.45 382.45
3670.5

5
231 46 27 16 13 17

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 108 108 10.25 10.25 88.75 9 3 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.02 Философия 1 3 3 108 108 12.25 12.25 86.75 9 3 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.03 Иностранный язык 1 1 6 6 216 216 15.35 15.35 187.65 13 6 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.04 Экономическая теория 4 3 3 108 108 12.25 12.25 86.75 9 3 7 Менеджмента и агробизнеса
+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 14 Агроинженерии
+ Б1.О.06 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 23 Физической культуры и спорта

+ Б1.О.07 Математика 1 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.08 Информатика 1 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.09 Изобразительное искусство 1 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.О.10 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 14 Агроинженерии

+ Б1.О.11 Физика 1 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.12 Геодезия 2 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.13 Охрана труда 4 3 3 108 108 12.25 12.25 86.75 9 3 14 Агроинженерии

+ Б1.О.14 Почвоведение 3 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б1.О.15 Основы профессиональной деятельности 1 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.16 Архитектурная графика и основы композиции 1 22 2 11 11 396 396 37.3 37.3 346.7 12 3 8 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.17 Ландшафтоведение 1 1 6 6 216 216 21.35 21.35 181.65 13 6 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.18 Строительное дело и материалы 3 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.19 Ландшафтное проектирование 5 3 5 9 9 324 324 25.35 25.35 285.65 13 9 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.20 Культура речи и делового общения 2 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 22 Педагогических технологий
+ Б1.О.21 Урбоэкология и мониторинг 5 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.22 Гидротехническая мелиорация 4 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.23 Проектная деятельность 2345 14 14 504 504 16 16 460 28 4 4 4 2

+ Б1.О.23.01 Проектная деятельность 1 2 4 4 144 144 4 4 132 8 4 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.23.02 Проектная деятельность 2 3 4 4 144 144 4 4 132 8 4 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.23.03 Проектная деятельность 3 4 4 4 144 144 4 4 132 8 4 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.О.23.04 Проектная деятельность 4 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.О.24 Системы автоматизированного проектирования 2 12 9 9 324 324 32.45 32.45 274.55 17 1 8 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.О.25 Градостроительное законодательство и 
экологическое право 5 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 7 Менеджмента и агробизнеса

+ Б1.О.26 Теория ландшафтной архитектуры 3 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

67 67 2740 2740 245.15 245.15
2371.8

5
123 2 21 18 26

+ Б1.В.01 Ботаника 1 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.В.02 Цифровые технологии в АПК 2 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 22 Педагогических технологий

+ Б1.В.03 Теоретические основы проектно-сметного 
планирования в ландшафтной архитектуре 4 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.04 Математические методы и модели в АПК 2 4 4 144 144 13.1 13.1 126.9 4 4 22 Педагогических технологий
+ Б1.В.05 Организация рельефа и геопластика 3 3 6 6 216 216 23.35 23.35 179.65 13 6 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.06 Строительство и содержание объектов 
ландшафтной архитектуры 4 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.07 Агроландшафтный дизайн 3 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.08 Биологические основы устойчивости зеленых 
насаждений 3 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.09 Органическое сельское хозяйство 2 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б1.В.10 Декоративное растениеводство 2 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.11 История садово-паркового искусства 3 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.В.12 Градостроительство с основами архитектуры 2 2 7 7 252 252 23.35 23.35 215.65 13 7 17 Ландшафтной архитектуры
+ Б1.В.13 Основы экспортной деятельности в АПК 4 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 7 Менеджмента и агробизнеса

+ Б1.В.14 Мировая экономика и мировые рынки 
сельскохозяйственной и пищевой продукции 3 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 7 Менеджмента и агробизнеса

+ Б1.В.15 Геоинформационные технологии 4 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 14 Агроинженерии

+ Б1.В.16 Организация производства и предпринимательства 
в АПК 4 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 7 Менеджмента и агробизнеса

+ Б1.В.17 Рабочая документация строительства садово-
парковых объектов 4 4 4 144 144 14.25 14.25 120.75 9 4 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.18 Основы лесопаркового хозяйства 4 3 3 108 108 11.1 11.1 92.9 4 3 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б1.В.19 Элективные курсы по физической культуре и 
спорту 2 328 328 4 4 320 4 23 Физической культуры и спорта

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Цветоводство 4 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры

- Б1.В.ДВ.01.02 Флористика и фитодизайн 4 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры

45 45 1620 1620 16.8 16.8 1571.2 32 6 9 6 24

45 45 1620 1620 16.8 16.8 1571.2 32 6 9 6 24

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 2.1 2.1 101.9 4 3 27 Производственного обучения
+ Б2.О.02(У) Творческая практика 2 3 3 108 108 2.1 2.1 101.9 4 3 27 Производственного обучения
+ Б2.О.03(У) Технологическая практика 3 6 6 216 216 2.1 2.1 209.9 4 6 27 Производственного обучения

+ Б2.О.04(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

3 3 3 108 108 2.1 2.1 101.9 4 3 27 Производственного обучения

+ Б2.О.05(П) Исполнительская 4 6 6 216 216 2.1 2.1 209.9 4 6 27 Производственного обучения
+ Б2.О.06(Н) Научно-исследовательская работа 5 6 6 216 216 2.1 2.1 209.9 4 6 27 Производственного обучения
+ Б2.О.07(П) Технологическая 5 15 15 540 540 2.1 2.1 533.9 4 15 27 Производственного обучения
+ Б2.О.08(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 108 108 2.1 2.1 101.9 4 3 27 Производственного обучения

9 9 324 324 23 23 301 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 108 108 2.5 2.5 105.5 3 17 Ландшафтной архитектуры

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 6 6 216 216 20.5 20.5 195.5 6 17 Ландшафтной архитектуры

4 4 144 144 14.2 14.2 121.8 8 2 2

+ ФТД.01 Декоративная дендрология 3 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 17 Ландшафтной архитектуры

+ ФТД.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 2 2 2 72 72 7.1 7.1 60.9 4 2 22 Педагогических технологий

Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 


