МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кузбасская государственная сельскохозяйственная академия»

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 9 от 23.05.2019

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ Врио ректора Мим/

_Иэкмулкина Е.А.

по программе бакалавриата

35.03.10 Ландшафтная архитектура

Технические

Декоративное растениеводство

системы в агробизнесе:

Кафедра:

Ландшафтной архитектуры

35.03.10

Факультет:

Инженерный

Квалификация: Бакалавр	
Программа подготовки: прикладной бакалавриат	
Форма обучения: Заочная	
Срок получения образования: 5л	

+	Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	+	технологический
+	~	научно-исследовательский
+	7/2	организационно-управленческий
+	-	проектный

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2019

2019-2020

№ 736 от 01.08.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УВР

Начальник ОО

Декан

Зав. кафедрой

/ Дугинов Е.В./

/ Кулинчик И.Г./

/ Стенина Н.А./

/ Витязь С.Н./

Календарный учебный график

Mec		Сентя	ябрь		2	O	стябр	Ъ	2		Ноябр	Ъ		Į	lека	брь		4	Янв	зарь	Ι,		Фе	врал	IЬ -	_	Μ	Іарт		2	A	прел	ь (,	ı	Май			Ию	НЬ		2		Июль	Ь	_		Авгу	СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	87 - 77	29 -	11 - 0	10 - 25	C7 - 6T	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	- 67		16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 62	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1			4	5	6	7	8	9				13	14	15	16	.7	18 1	9 2	0 2	1 2	22	23	24	25 2	6 2	7 28		30				34 3	5 36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51 !	52
I										*				Э	Э	Э		* * *	k						*	*	Э	Э	Э				,	: *								К	К	К	К	К	К	К	к	К
II						Э	Э	Э		*								* * *	k k k						*	*	э *	Э	Э					: *				у	у	у	у	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III						Э	Э	Э	Э	*	y	y y						* * *	k k k						*	*	=	Э	Э	Э				: *					*	у	у	у	у	К	К	К	К	К	К	К
IV						Э	Э	Э	Э	*								* * *	k k						*	*	╛	Э	Э	Э				*					*	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К
V						Э	Э	Э	Э	П * П П	пг	1	п	п	п	П			* * * 	1					*	*	3	Э	Э	Э	Н	Н	П	I П, I П, I П, I П,	ה	цК	Γ	Γ	Д Д Д Ж	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

График сессий

		Курс	:1			Кур	c 2			Кур	c 3		Курс 4						
	Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия		Зимняя сессия		Летняя сессия				
Продолжительность	20		19		20		19		25		24		25		24				
Дата начала/Номер недели	2 декабря 2019 г.	14	9 марта 2020 г.	28	6 октября 2020 г.	6	9 марта 2021 г.	28	11 октября 2021 г.	6	9 марта 2022 г.	28	6 октября 2022 г.	6	9 марта 2023 г.	28			
Дата окончания/Номер недели	21 декабря 2019 г.	16	27 марта 2020 г.	30	25 октября 2020 г.	8	27 марта 2021 г.	30	4 ноября 2021 г.	10	1 апреля 2022 г.	31	30 октября 2022 г.	9	1 апреля 2023 г.	31			
		Курс	5																
	Зимняя сессия		Летняя сессия																

Сводные данные

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

25

6 октября 2023 г.

30 октября 2023 г.

24

28

9 марта 2024 г.

1 апреля 2024 г.

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Итого
	Теоретическое обучение	35	31	29	30 5/6	11 4/6	137 3/6
Э	Экзаменационные сессии	6	6	8	8	8	36
У	Учебная практика		4	5 5/6			9 5/6
Н	Научно-исслед. работа					3 5/6	3 5/6
П	Производственная практика				4	9 4/6	13 4/6
Пд	Преддипломная практика					1 5/6	1 5/6
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					3 5/6	3 5/6
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2
К	Каникулы	9	9	7	7	9	41
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 (12 дн)	2 (12 дн)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	2 1/6 (13 дн)	10 3/6 (63 дн)
Прод	олжительность обучения	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	
Итог	0	52	52	52	52	52	260
Студ	ентов					23	
Груп	П					1	

-	-	-		Формы г	ром. атт	•	3.	e.			Ито	го акад.ча	асов			Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Kypc 5 -		Закрепленная кафедра
Считать в	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	ΚП	Экспер	Факт	Экспер	По	Конт.	Ауд.	СР	Конт	Пр.	з.е. на	Код	Наименование				
плане Блок 1 Л	<u>।</u> Іисциплины (і	молули)	мен		0Ц.		тное 186	186	тное 7024	плану 7024	раб. 627.6		6042.4	роль 354	подгот	курсе 48	курсе 48	курсе 34	курсе 39	курсе 17		
		,											3670.5									
Обязате	льная часть	[14	Ι.	<u> </u>	ı	I	119	119	4284	4284	382.45		5	231		46	27	16	13	17	22	In×
+	Б1.О.01 Б1.О.02	История (история России, всеобщая история) Философия	1				3	3	108 108	108 108	10.25 12.25	10.25 12.25	88.75 86.75	9		3					22	Педагогических технологий Педагогических технологий
+	Б1.O.03	Иностранный язык	1	1			6	6	216	216	15.35	15.35	187.65	13		6					22	Педагогических технологий
+	Б1.О.04	Экономическая теория	4				3	3	108	108	12.25	12.25	86.75	9					3		7	Менеджмента и агробизнеса
+		Безопасность жизнедеятельности			1		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4		3					14	Агроинженерии
+	 	Физическая культура и спорт		1			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4		2						Физической культуры и спорта
+	Б1.О.07 Б1.О.08	Математика Информатика	1	-			4	4	144 144	144 144	14.25 14.25	14.25 14.25	120.75 120.75	9		4					22	Педагогических технологий Педагогических технологий
+	1	Изобразительное искусство	<u> </u>	1		<u> </u>	2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4		2					17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.10	Начертательная геометрия и инженерная графика			1		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4		3						Агроинженерии
+	Б1.О.11	Физика	1				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9		4					22	Педагогических технологий
+	Б1.О.12	Геодезия	2				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9			4				17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.13	Охрана труда	4				3	3	108	108	12.25	12.25	86.75	9					3		14	Агроинженерии
+	Б1.О.14	Почвоведение	3				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9				4			15	Агрономии, селекции и семеноводства
+	Б1.О.15	Основы профессиональной деятельности		1			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4		2					17	Ландшафтной архитектуры
+	1	Архитектурная графика и основы композиции		1	22	2	11	11	396	396	37.3	37.3	346.7	12		3	8				17	Ландшафтной архитектуры
+		Ландшафтоведение	3		1		6 4	6	216	216	21.35	21.35	181.65	13		6		4			17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.18 Б1.О.19	Строительное дело и материалы Ландшафтное проектирование	5	3		5	9	9	144 324	144 324	14.25 25.35	14.25 25.35	120.75 285.65	9				4		9	17 17	Ландшафтной архитектуры Ландшафтной архитектуры
+		Культура речи и делового общения	<u> </u>	2			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4			3			-	22	Педагогических технологий
+	Б1.О.21	Урбоэкология и мониторинг		5			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4						3	17	Ландшафтной архитектуры
+	•	Гидротехническая мелиорация			4		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4					3		17	Ландшафтной архитектуры
+	+	Проектная деятельность		 	2345		14	14	504	504	16	16 4	460	28	1	-	4	4	4	2	4-	Пошлинованной описант
+	Б1.О.23.01 Б1.О.23.02	Проектная деятельность 1 Проектная деятельность 2			3		4	4	144 144	144 144	4	4	132 132	8			4	4			17	Ландшафтной архитектуры Ландшафтной архитектуры
+	Б1.O.23.03	Проектная деятельность 3			4		4	4	144	144	4	4	132	8				•	4		17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.23.04	Проектная деятельность 4			5		2	2	72	72	4	4	64	4						2	17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.24	Системы автоматизированного проектирования	2		12		9	9	324	324	32.45	32.45	274.55	17		1	8				17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.О.25	Градостроительное законодательство и			5		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4						3	7	Менеджмента и агробизнеса
+		<u>Экологическое право</u> Теория ландшафтной архитектуры	3				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9				4			17	Ландшафтной архитектуры
Насть <i>,</i> d		участниками образовательных отношений	й		ļ	l .	67	67	2740	2740	245.15		2371.8	123		2	21	18	26			1 - W W W W
+	Б1.В.01	Ботаника	- 	1	l	l .	2	2	72	72	7.1	7.1	5 60.9	4		2					17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.02	Цифровые технологии в АПК			2		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4			3				22	Педагогических технологий
+	Б1.В.03	Теоретические основы проектно-сметного	4				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9					4		17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.04	планирования в ландшафтной архитектуре Математические методы и модели в АПК			2		4	4	144	144	13.1	13.1	126.9	4			4				22	Педагогических технологий
+	•	Организация рельефа и геопластика	3		3		6	6	216	216	23.35	23.35	179.65	13				6			17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.06	Строительство и содержание объектов ландшафтной архитектуры	4				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9					4		17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.07	Агроландшафтный дизайн			3		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4				3			17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.08	Биологические основы устойчивости зеленых насаждений	3				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9				4			17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.09	Органическое сельское хозяйство		2			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4			3				15	Агрономии, селекции и семеноводства
+		Декоративное растениеводство	2				4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9			4				17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.11	История садово-паркового искусства		3			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4				2			17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.12	Градостроительство с основами архитектуры	2	2			7	7	252	252	23.35	23.35	215.65	13			7				17	Ландшафтной архитектуры
+		Основы экспортной деятельности в АПК		4			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4					3		7	Менеджмента и агробизнеса
+	Б1.В.14	Мировая экономика и мировые рынки сельскохозяйственной и пищевой продукции		3			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4				3			7	Менеджмента и агробизнеса
+	Б1.В.15	Геоинформационные технологии		4			3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4					3		14	Агроинженерии
+	D1.B.16	Организация производства и предпринимательства в АПК			4		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4					3		7	Менеджмента и агробизнеса
+	Б1.В.17	Рабочая документация строительства садово- парковых объектов	4	<u> </u>	L		4	4	144	144	14.25	14.25	120.75	9		<u> </u>			4		17	Ландшафтной архитектуры
+		Основы лесопаркового хозяйства			4		3	3	108	108	11.1	11.1	92.9	4					3		17	Ландшафтной архитектуры
+	Б1.В.19	Элективные курсы по физической культуре и спорту		2					328	328	4	4	320	4		<u> </u>					23	Физической культуры и спорта
+		Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4		4			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4					2			
+	Б1.В.ДВ.01.01	Цветоводство		4			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4					2		17	Ландшафтной архитектуры
-		Флористика и фитодизайн	<u> </u>	4	<u> </u>	<u> </u>	2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4		-		_	2	_	17	Ландшафтной архитектуры
Блок 2.l	Ірактика						45	45	1620	1620	16.8	16.8	1571.2	32			6	9	6	24		
Обязате	льная часть						45	45	1620	1620	16.8	16.8	1571.2	32		L_	6	9	6	24		
+	Б2.О.01(У)	Ознакомительная практика		2			3	3	108	108	2.1	2.1	101.9	4			3				27	Производственного обучения
+	Б2.O.02(У)	Творческая практика		2			3	3	108	108	2.1	2.1	101.9	4			3				27	Производственного обучения
+	Б2.О.03(У)	Технологическая практика Научно-исследовательская работа (получение		3			6	6	216	216	2.1	2.1	209.9	4		-		6			27	Производственного обучения
+	Б2.О.04(У)	первичных навыков научно-исследовательской		3			3	3	108	108	2.1	2.1	101.9	4				3			27	Производственного обучения
+	Б2.О.05(П)	работы) Исполнительская		4			6	6	216	216	2.1	2.1	209.9	4		-			6		27	Производственного обучения
+		Научно-исследовательская работа		5			6	6	216	216	2.1	2.1	209.9	4						6	27	Производственного обучения
+	Б2.О.07(П)	Технологическая		5			15	15	540	540	2.1	2.1	533.9	4						15	27	Производственного обучения
+	Б2.О.08(Пд)	Преддипломная практика		5			3	3	108	108	2.1	2.1	101.9	4						3	27	Производственного обучения
лок 3.І		ая итоговая аттестация Подготовка к сдаче и сдача государственного	<u> </u>				9	9	324	324	23	23	301			-				9		<u> </u>
+	Б3.01(Г)	экзамена					3	3	108	108	2.5	2.5	105.5							3	17	Ландшафтной архитектуры
+	Б3.02(Д)	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы					6	6	216	216	20.5	20.5	195.5							6	17	Ландшафтной архитектуры
тд.Фа	культативные	дисциплины					4	4	144	144	14.2	14.2	121.8	8			2	2				<u> </u>
+		Декоративная дендрология		3			2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4				2				Ландшафтной архитектуры
	ФТД.02	Иностранный язык в профессиональной сфере	1	2	I	I	2	2	72	72	7.1	7.1	60.9	4			2				22	Педагогических технологий